
D.D.S. N. 211/2020 

DASOE - SERV. 9°  

 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 

Liquidazione per rimborso spese di missione  

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;  

VISTE le leggi n. 833/78 e n. 6/81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. inerente norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

Contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art. 20 del Titolo II; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTO il D.D.G. n. 1492 del 16 luglio 2019 con il quale è approvato l’accordo di collaborazione 

sottoscritto digitalmente tra l’Istituto Superiore di Sanità e questo Dipartimento ASOE - 

Assessorato Regionale della Salute - Regione Siciliana che disciplina il rapporto di 

collaborazione sull’attività del “Progetto SENTIERI: implementazione del sistema 

permanente di sorveglianza epidemiologica delle popolazioni residenti nei siti 

contaminati di interesse per le bonifiche”.  

VISTO  il D.D.S. n. 2638 del 13 dicembre 2019 con il quale sono state impegnate, tra l’altro,          

€ 3.000,00 nel capitolo 416565 (Spese per organizzazione, eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta per l’attuazione dei progetti CCM ai sensi della Legge 138 del 26 maggio 2004) 

– Codice Siope U.1.03.02.02.002; 

VISTA la nota prot. n. 6361 del 20 febbraio 2020 con la quale il Dirigente Generale del DASOE 

autorizza il Dott. Cernigliaro Achille, a recarsi a Roma, il 28 febbraio 2020, per 

partecipare alla riunione gruppo Metodologia Progetto Sentieri; 

VISTI gli atti che certificano le spese sostenute dal Dott. Cernigliaro Achille per la missione 

suddetta; 

VISTA  la dichiarazione prodotta dal Dott. Cernigliaro Achille, in data 06/03/2020, con la quale 

chiede il rimborso delle spese sostenute; 

CONSIDERATO che le spese rimborsabili ammontano a € 357,84; 

RITENUTO di dover rimborsare al Dott. Cernigliaro Achille le spese di missione pari a € 357,84 

che trovano copertura nel suddetto capitolo 416565; 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 - Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

liquidata la somma di € 357,84 nel capitolo 416565 (Spese per organizzazione, eventi, 

pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione dei progetti CCM ai sensi della Legge 

138 del 26 maggio 2004) – Codice Siope U.1.03.02.02.002 del bilancio regionale per 



l’esercizio finanziario in corso, a valere sull’impegno assunto con il D.D.S. n. 2638 del 

13 dicembre 2019, in favore del Dott. Cernigliaro Achille – C.F. omissis.  

ART.2  -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 

12/08/2014 n. 21 e successivamente trasmesso alla Ragioneria centrale per i controlli e la  

registrazione di competenza. 

 

Palermo li 09/03/2020 

                                                              F.to 

                                                                                                                   

Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                (Salvatore Scondotto) 

 
Il Funzionario Direttivo  

       (M. Salamone) 

 


